
UCHWAŁA NR LXXXV/657/2023 

RADY MIASTA ŚWINOUJŚCIE  

z dnia 26 października 2023 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Miasto Świnoujście na rok 2023 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 40, 572, 1463 i 1688) oraz art. 258 ust. 1 pkt. 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. 

U. z  2023 r. poz. 1270, 1273, 497, 1407, 1429,1641,1693 i 1872) Rada Miasta Świnoujście uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr LXXII/555/2022 Rady Miasta Świnoujście z dnia 15 grudnia 2022 roku w sprawie 

uchwalenia budżetu miasta Świnoujście na rok 2023 wprowadza się zmiany w zakresie: 

1) dochodów (zgodnie z załącznikiem nr 1),  

2) wydatków (zgodnie z załącznikiem nr 2),  

3) przychodów i rozchodów budżetu (zgodnie z załącznikiem nr 3), 

4) dochodów i wydatków planowanych na podstawie ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 

alkoholizmowi oraz przeciwdziałaniu narkomanii (zgodnie z załącznikiem nr 4), 

5) dochodów i wydatków planowanych na podstawie ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 

(zgodnie z załącznikiem nr 5), 

6) dochodów i wydatków planowanych na podstawie ustawy o Rządowym Funduszu Rozwoju Dróg (zgodnie 

z załącznikiem  nr 6), 

7) dochodów i wydatków planowanych w ramach Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 

Strategicznych (zgodnie z załącznikiem nr 7), 

8) dochodów i wydatków planowanych na podstawie ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy w związku 

z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (zgodnie z  załącznikiem  nr 8). 

§ 2. Ustala się planowany deficyt budżetu w wysokości      24 445 378,50 zł 

który zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z: 

1) pożyczki w kwocie                180 488,00 zł 

2) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających 

z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi 

zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach oraz wynikających 

z rozliczenia środków i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania 

finansowanego z udziałem tych środków w kwocie     3 703 586,97 zł 

3) wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu 

jednostki samorządu terytorialnego, w tym wynikających z rozliczeń wyemitowanych 

papierów wartościowych, kredytów i pożyczek z lat ubiegłych w kwocie   20 561 303,53 zł 

§ 3. W § 10, ust.1, lit b) wykreśla się treść „finansowanie planowanego w 2023 roku deficytu budżetu jednostki 

samorządu terytorialnego do kwoty 32.000.000,00 zł”. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Zachodniopomorskiego. 

Przewodnicząca Rady Miasta 
 

Elżbieta Jabłońska 

 

Id: 28EB43C5-E9CE-4487-BF22-EBE4E9B91F0F. Podpisany Strona 1



zwiększenia zmniejszenia

Rekord Budżet
UM Świnoujście

dział-DB-sp.fin-rozdz-par

Dokładność / kolejność

Strona 1
DOCHODY

ZAŁĄCZNIK NR 1
DO UCHWAŁY NR LXXXV/657/2023
RADY MIASTA ŚWINOUJŚCIE
Z DNIA 26 PAŹDZIERNIKA 2023 ROKU

38 343 000,00 8 088 262,73 Razem:

TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 7 903 983,00 4 186 042,00600

Organ 7 584 829,00 4 186 042,00     000

WŁASNE GMINY 0,00 2 500 000,00          WG

Drogi publiczne gminne 0,00 2 500 000,00               60016

Środki otrzymane z rządowego Funduszu Polski Ład: Program
Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych

0,00 2 500 000,00                    6370

WŁASNE POWIATU 7 584 829,00 1 686 042,00          WP

Drogi publiczne w miastach na prawach powiatu (w rozdziale nie
ujmuje się wydatków na drogi gminne)

7 584 829,00 1 686 042,00               60015

Środki otrzymane z państwowych funduszy celowych na realizację
zadań bieżących jednostek sektora finansów publicznych

0,00 1 167 482,00                    2170

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, powiatów
(związków gmin, związków powiatowo-gminnych, związków powiatów),
samorządów województw, pozyskane z innych źródeł

1 167 482,00 0,00                    2700

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem
środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt
3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków
europejskich, z wyłączeniem dochodów klasyfikowanych w paragrafie
625

5 898 787,00 0,00                    6207

Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin, powiatów
(związków gmin, związków powiatowo-gminnych, związków powiatów),
samorządów województw, pozyskane z innych źródeł

518 560,00 0,00                    6290

Środki otrzymane z państwowych funduszy celowych na finansowanie
lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów
inwestycyjnych jednostek sektora finansów publicznych

0,00 518 560,00                    6350

Dochody Urzędu Miasta 319 154,00 0,00     100

WŁASNE GMINY 319 154,00 0,00          WG

Drogi publiczne gminne 319 154,00 0,00               60016

Wpływy z różnych dochodów 319 154,00 0,00                    0970

DZIAŁALNOŚĆ USŁUGOWA 0,00 3 138 841,00710

Organ 0,00 3 138 841,00     000

WŁASNE GMINY 0,00 3 138 841,00          WG

Pozostała działalność 0,00 3 138 841,00               71095

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem
środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt
3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków
europejskich, z wyłączeniem dochodów klasyfikowanych w paragrafie
625

0,00 3 138 841,00                    6207

ADMINISTRACJA PUBLICZNA 0,00 754 337,00750

Organ 0,00 754 337,00     000

WŁASNE GMINY 0,00 754 337,00          WG

Pozostała działalność 0,00 754 337,00               75095

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem
środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt
3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków
europejskich, z wyłączeniem dochodów klasyfikowanych w paragrafie
625

0,00 754 337,00                    6207

DOCHODY OD OSÓB PRAWNYCH, OD OSÓB FIZYCZNYCH
I OD INNYCH JEDNOSTEK NIEPOSIADAJĄCYCH
OSOBOWOŚCI PRAWNEJ ORAZ WYDATKI ZWIĄZANE Z
ICH POBOREM

420 017,00 9 042,73756

Organ 0,00 9 042,73     000

WŁASNE GMINY 0,00 9 042,73          WG

Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu
terytorialnego na podstawie ustaw

0,00 9 042,73               75618

Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów
alkoholowych w obrocie hurtowym

0,00 9 042,73                    0270

Dochody Urzędu Miasta 420 017,00 0,00     100

WŁASNE GMINY 420 017,00 0,00          WG

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od czynności
cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od osób prawnych i
innych jednostek organizacyjnych

420 017,00 0,00               75615

Wpływy z podatku od nieruchomości 420 017,00 0,00                    0310

RÓŻNE ROZLICZENIA 30 019 000,00 0,00758

Strona 1 z 2

Id: 28EB43C5-E9CE-4487-BF22-EBE4E9B91F0F. Podpisany Strona 2



zwiększenia zmniejszenia

Rekord Budżet
UM Świnoujście

dział-DB-sp.fin-rozdz-par

Dokładność / kolejność

Strona 2
DOCHODY

ZAŁĄCZNIK NR 1
DO UCHWAŁY NR LXXXV/657/2023
RADY MIASTA ŚWINOUJŚCIE
Z DNIA 26 PAŹDZIERNIKA 2023 ROKU

Organ 30 000 000,00 0,00     000

WŁASNE GMINY 26 600 000,00 0,00          WG

Uzupełnienie subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego 26 600 000,00 0,00               75802

Środki na uzupełnienie dochodów gmin 26 600 000,00 0,00                    2750

WŁASNE POWIATU 3 400 000,00 0,00          WP

Uzupełnienie subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego 3 400 000,00 0,00               75802

Środki na uzupełnienie dochodów powiatów 3 400 000,00 0,00                    2760

Dochody Urzędu Miasta 19 000,00 0,00     100

WŁASNE GMINY 19 000,00 0,00          WG

Różne rozliczenia finansowe 19 000,00 0,00               75814

Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci
pieniężnej

19 000,00 0,00                    0960

*  *  *  *  Koniec wydruku  *  *  *  *

Strona 2 z 2

Id: 28EB43C5-E9CE-4487-BF22-EBE4E9B91F0F. Podpisany Strona 3



zwiększenia zmniejszenia

Rekord Budżet
UM Świnoujście

dział-DB-sp.fin-rozdz-par

Dokładność / kolejność

Strona 1
WYDATKI

ZAŁĄCZNIK NR 2
DO UCHWAŁY NR LXXXV/657/2023
RADY MIASTA ŚWINOUJŚCIE
Z DNIA 26 PAŹDZIERNIKA 2023 ROKU

4 646 842,73 6 392 105,46 Razem:

TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 4 454 000,00 2 500 000,00600

Wydział Inwestycji Miejskich 4 454 000,00 2 500 000,00     115

WŁASNE GMINY 4 454 000,00 2 500 000,00          WG

Drogi publiczne gminne 4 454 000,00 2 500 000,00               60016

Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 1 954 000,00 0,00                    4610

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 500 000,00 0,00                    6050

Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład:

Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych
0,00 2 500 000,00                    6370

ADMINISTRACJA PUBLICZNA 14 300,00 3 878 520,00750

Wydział Inwestycji Miejskich 0,00 3 800 000,00     115

WŁASNE GMINY 0,00 3 800 000,00          WG

Pozostała działalność 0,00 3 800 000,00               75095

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 3 800 000,00                    6050

Wydział Rozwoju Gospodarczego i Obsługi Inwestorów 14 300,00 78 520,00     133

WŁASNE GMINY 14 300,00 78 520,00          WG

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 14 300,00 78 520,00               75023

Wynagrodzenia bezosobowe 1 360,00 3 655,00                    4178

Wynagrodzenia bezosobowe 340,00 645,00                    4179

Zakup materiałów i wyposażenia 240,00 1 020,00                    4218

Zakup materiałów i wyposażenia 60,00 180,00                    4219

Zakup energii 1 200,00 0,00                    4268

Zakup energii 300,00 0,00                    4269

Zakup usług pozostałych 6 640,00 55 250,00                    4308

Zakup usług pozostałych 1 660,00 9 750,00                    4309

Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 480,00 850,00                    4368

Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 120,00 150,00                    4369

Zakup usług obejmujących tłumaczenia 0,00 1 020,00                    4388

Zakup usług obejmujących tłumaczenia 0,00 180,00                    4389

Opłaty za administrowanie i czynsze za budynki, lokale i pomieszczenia

garażowe
1 600,00 4 300,00                    4400

Podróże służbowe krajowe 80,00 442,00                    4418

Podróże służbowe krajowe 20,00 78,00                    4419

Podróże służbowe zagraniczne 160,00 850,00                    4428

Podróże służbowe zagraniczne 40,00 150,00                    4429

OŚWIATA I WYCHOWANIE 19 000,00 0,00801

Szkoła Podstawowa nr 2 9 500,00 0,00     902

WŁASNE GMINY 9 500,00 0,00          WG

Szkoły podstawowe 9 500,00 0,00               80101

Zakup środków dydaktycznych i książek 9 500,00 0,00                    4240

Zespół Szkolno - Przedszkolny 9 500,00 0,00     905

WŁASNE GMINY 9 500,00 0,00          WG

Szkoły podstawowe 9 500,00 0,00               80101

Zakup środków dydaktycznych i książek 9 500,00 0,00                    4240

OCHRONA ZDROWIA 0,00 4 542,73851

Wydział Zdrowia i Polityki Społecznej 0,00 4 542,73     111

WŁASNE GMINY 0,00 4 542,73          WG

Przeciwdziałanie alkoholizmowi 0,00 4 542,73               85154

Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 4 542,73                    4210

POZOSTAŁE ZADANIA W ZAKRESIE POLITYKI
SPOŁECZNEJ

4 542,73 9 042,73853

Wydział Zdrowia i Polityki Społecznej 4 542,73 9 042,73     111

WŁASNE GMINY 4 542,73 9 042,73          WG

Pozostała działalność 4 542,73 9 042,73               85395

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego,

udzielona w trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub

dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom

prowadzącym działalność pożytku publicznego

4 542,73 9 042,73                    2360

Strona 1 z 2

Id: 28EB43C5-E9CE-4487-BF22-EBE4E9B91F0F. Podpisany Strona 4



zwiększenia zmniejszenia

Rekord Budżet
UM Świnoujście

dział-DB-sp.fin-rozdz-par

Dokładność / kolejność

Strona 2
WYDATKI

ZAŁĄCZNIK NR 2
DO UCHWAŁY NR LXXXV/657/2023
RADY MIASTA ŚWINOUJŚCIE
Z DNIA 26 PAŹDZIERNIKA 2023 ROKU

GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA 155 000,00 0,00900

Wydział Infrastruktury i Zieleni Miejskiej 155 000,00 0,00     130

WŁASNE GMINY 87 500,00 0,00          WG

Oświetlenie ulic, placów i dróg 87 500,00 0,00               90015

Zakup usług pozostałych 87 500,00 0,00                    4300

WŁASNE POWIATU 67 500,00 0,00          WP

Oświetlenie ulic, placów i dróg 67 500,00 0,00               90015

Zakup usług pozostałych 67 500,00 0,00                    4300

*  *  *  *  Koniec wydruku  *  *  *  *

Strona 2 z 2

Id: 28EB43C5-E9CE-4487-BF22-EBE4E9B91F0F. Podpisany Strona 5



ZAŁĄCZNIK NR  3

DO UCHWAŁY NR LXXXV/657/2023

RADY MIASTA ŚWINOUJŚCIE

Z DNIA 26 PAŹDZIERNIKA 2023 ROKU

w złotych

1 2 3 4

46 285 378,50

1.

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 

niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym 

budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 

finansowanych związanych ze szczególnymi  zasadami 

wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach

§ 905 1 576 100,68

2.

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z 

rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i 

dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego 

z udziałem tych środków

§ 906 2 127 486,29

3. Przychody ze sprzedaży innych papierów wartościowych § 931 0,00

4. Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy § 950 40 347 303,53

5. Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym § 952 180 488,00

6. Spłata udzielonej pożyczki § 951 2 054 000,00

21 840 000,00

1. Wykup innych papierów wartościowych § 982 20 000 000,00

2. Udzielone pożyczki i kredyty § 991 1 840 000,00

Przychody ogółem:

Rozchody ogółem:

Przychody i rozchody budżetu miasta Świnoujście w 2023 r.

Lp. Treść
Klasyfikacja

§
Kwota

Id: 28EB43C5-E9CE-4487-BF22-EBE4E9B91F0F. Podpisany Strona 6



ZAŁĄCZNIK NR  4

DO UCHWAŁY NR LXXXV/657/2023

RADY MIASTA ŚWINOUJŚCIE

Z DNIA 26 PAŹDZIERNIKA 2023 ROKU

w złotych

Lp. Dział Rozdział Paragraf
Plan dochodów

 i przychodów
Plan wydatków

1 2 3 4 5 6

3 819 089,09 3 819 089,09

1. 905 408 131,82 0,00

2. 756 75618 0270 810 957,27 0,00

3. 756 75618 0480 2 600 000,00 0,00

4. 851 85153 2830 0,00 73 545,00

5. 851 85153 4170 0,00 8 640,00

6. 851 85154 2360 0,00 1 534 400,00

7. 851 85154 2820 0,00 91 000,00

8. 851 85154 2830 0,00 155 060,00

9. 851 85154 3020 0,00 150,00

10. 851 85154 4010 0,00 154 740,00

11. 851 85154 4040 0,00 8 600,00

12. 851 85154 4110 0,00 41 500,00

13. 851 85154 4120 0,00 6 629,00

14. 851 85154 4140 0,00 5 475,00

15. 851 85154 4170 0,00 131 820,00

16. 851 85154 4210 0,00 11 159,09

Dochody i wydatki planowane na podstawie art. 4
1
 ust.1 i 2 

oraz art. 11
1
 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu 

w trzeźwości  i przeciwdziałaniu alkoholizmowi i art. 10 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 

lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii w 2023 r. 

GMINA

przychody

Id: 28EB43C5-E9CE-4487-BF22-EBE4E9B91F0F. Podpisany Strona 7



Lp. Dział Rozdział Paragraf
Plan dochodów

 i przychodów
Plan wydatków

1 2 3 4 5 6

17. 851 85154 4220 0,00 750,00

18. 851 85154 4260 0,00 8 000,00

19. 851 85154 4270 0,00 223,00

20. 851 85154 4280 0,00 200,00

21. 851 85154 4300 0,00 410 510,00

22. 851 85154 4360 0,00 900,00

23. 851 85154 4380 0,00 1 000,00

24. 851 85154 4400 0,00 21 700,00

25. 851 85154 4410 0,00 200,00

26. 851 85154 4430 0,00 200,00

27. 851 85154 4440 0,00 5 366,00

28. 851 85154 4610 0,00 5 000,00

29. 851 85154 4700 0,00 3 673,00

30. 851 85154 4710 0,00 1 042,00

31. 851 85154 6050 0,00 322 107,00

32. 853 85395 2360 0,00 815 500,00

Id: 28EB43C5-E9CE-4487-BF22-EBE4E9B91F0F. Podpisany Strona 8



ZAŁĄCZNIK NR  5

DO UCHWAŁY NR LXXXV/657/2023

RADY MIASTA ŚWINOUJŚCIE

Z DNIA 26 PAŹDZIERNIKA 2023 ROKU

w złotych

Lp. Dział Rozdział Paragraf
Plan dochodów

 i przychodów
Plan wydatków

1 2 3 4 5 6

16 995 481,40 16 989 531,40

1. 905 215 304,40 0,00

2. 900 90002 0490 16 686 177,00 0,00

3. 900 90002 0750 94 000,00 0,00

4. 900 90002 4210 0,00 10 000,00

5. 900 90002 4260 0,00 2 310,00

6. 900 90002 4300 0,00 16 513 674,40

7. 900 90002 4010 0,00 351 326,00

8. 900 90002 4040 0,00 31 523,00

9. 900 90002 4110 0,00 64 685,00

10. 900 90002 4120 0,00 9 268,00

11. 900 90002 4440 0,00 6 745,00

Dochody i wydatki planowane na podstawie art. 6r ustawy 

z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku

 w gminach w 2023 r.

GMINA

przychody

Id: 28EB43C5-E9CE-4487-BF22-EBE4E9B91F0F. Podpisany Strona 9



ZAŁĄCZNIK NR  6

DO UCHWAŁY NR LXXXV/657/2023

RADY MIASTA ŚWINOUJŚCIE

Z DNIA 26 PAŹDZIERNIKA 2023 ROKU

w złotych

Lp. Dział Rozdział Paragraf Treść
Plan 

dochodów

Plan 

wydatków

1 2 3 4 5 6 7

1 686 042,00 1 686 042,00

1. 600 60015 6290

Środki otrzymane z państwowych funduszy 

celowych na finansowanie lub dofinansowanie 

kosztów realizacji inwestycji i zakupów 

inwestycyjnych jednostek sektora finansów 

publicznych

518 560,00 0,00

2. 600 60015 2700

Środki otrzymane z państwowych funduszy 

celowych na realizację zadań bieżących 

jednostek sektora finansów publicznych

1 167 482,00 0,00

3. 600 60015 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 518 560,00

3a 600 60015 6050 Przebudowa ulicy Ludzi Morza 0,00 229 558,00

3b 600 60015 6050 Przebudowa ulicy Barlickiego 0,00 289 002,00

4. 600 60015 4270 Zakup usług remontowych 0,00 1 167 482,00

4a 600 60015 4270 Remont ulicy Mostowej 0,00 1 167 482,00

Dochody i wydatki planowane na podstawie art. 14 ustawy z dnia 23 października 

2018 r. o Rządowym Funduszu Rozwoju Dróg w 2023 r. 

(dawniej Fundusz Dróg Samorządowych)

POWIAT

Id: 28EB43C5-E9CE-4487-BF22-EBE4E9B91F0F. Podpisany Strona 10



ZAŁĄCZNIK NR  7

DO UCHWAŁY NR LXXXV/657/2023

RADY MIASTA ŚWINOUJŚCIE

Z DNIA 26 PAŹDZIERNIKA 2023 ROKU

w złotych

Lp. Dział Rozdział Paragraf Treść
Plan 

dochodów

Plan 

wydatków

1 2 3 4 5 6 7

4 250 000 4 250 000

1. 600 60004 6370

Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski 

Ład: Program Inwestycji Strategicznych na 

realizację zadań inwestycyjnych

4 250 000 0

2. 600 60004 6370

Wydatki poniesione ze środków Rządowego 

Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 

Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych -  

zakup  5 niskoemisyjnych autobusów

0 4 250 000

Dochody i wydatki planowane w ramach otrzymanych środków z 

Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na 

realizację zadań inwestycyjnych w 2023 r.

GMINA

Id: 28EB43C5-E9CE-4487-BF22-EBE4E9B91F0F. Podpisany Strona 11



ZAŁĄCZNIK NR  8

DO UCHWAŁY NR LXXXV/657/2023

RADY MIASTA ŚWINOUJŚCIE

Z DNIA 26 PAŹDZIERNIKA 2023 ROKU

w złotych

Lp. Dział Rozdział Paragraf Plan dochodów Plan wydatków

1 2 3 4 5 6

905 828 110,14 0

5 618 959,54 6 231 369,07

1. 758 75814 2100 3 729 375,00 0,00

2. 801 80195 2100 56 256,90 0,00

3. 801 80195 2580 0,00 365 316,00

4. 801 80195 4350 0,00 518 939,90

5. 801 80195 4370 0,00 119 500,00

6. 801 80195 4740 0,00 829 800,00

7. 801 80195 4750 0,00 1 943 209,53

8. 801 80195 4850 0,00 585 200,00

9. 801 80195 4860 0,00 36 076,00

10. 750 75095 2100 19 180,64 0,00

11. 750 75095 4370 0,00 13 658,10

12. 750 75095 4740 0,00 5 276,37

13. 750 75095 4850 0,00 246,17

14. 754 75495 2100 1 579 159,00 0,00

15. 754 75495 3280 0,00 1 568 599,00

16. 754 75495 4350 0,00 83,00

17. 754 75495 4370 0,00 660,00

18. 754 75495 4740 0,00 6 966,00

19. 754 75495 4850 0,00 1 429,00

20. 754 75495 4860 0,00 1 422,00

Dochody i wydatki planowane na podstawie ustawy z dnia 12 marca 2022 r. 

o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium

 tego państwa w 2023 r.

GMINA

przychody

Id: 28EB43C5-E9CE-4487-BF22-EBE4E9B91F0F. Podpisany Strona 12



Lp. Dział Rozdział Paragraf Plan dochodów Plan wydatków

1 2 3 4 5 6

21. 852 85295 2100 3 800,00 0,00

22. 852 85295 3290 0,00 3 800,00

23. 853 85395 2100 91 188,00 0,00

24. 853 85395 3290 0,00 89 400,00

25. 853 85395 4740 0,00 1 489,00

26. 853 85395 4850 0,00 299,00

27. 855 85595 2100 140 000,00 0,00

28. 855 85595 3290 0,00 120 939,68

29. 855 85595 4740 0,00 4 942,00

30. 855 85595 4850 0,00 1 058,00

31. 855 85595 4860 0,00 13 060,32

472 126,93 687 827,54

32. 758 75814 2100 470 794,00 0,00

33. 801 80195 2100 1 332,93 0,00

34. 801 80195 2580 0,00 171 944,00

35. 801 80195 4350 0,00 94 433,54

36. 801 80195 4370 0,00 9 700,00

37. 801 80195 4740 0,00 55 200,00

38. 801 80195 4750 0,00 287 428,00

39. 801 80195 4850 0,00 68 122,00

40. 801 80195 4860 0,00 1 000,00

6 919 196,61 6 919 196,61

POWIAT

RAZEM

Id: 28EB43C5-E9CE-4487-BF22-EBE4E9B91F0F. Podpisany Strona 13



UZASADNIENIE 
 

DOCHODY (załącznik nr 1) +30 254 737,27 zł 
 

Zwiększenia   +38 343 000,00 zł 

1)  Uzupełnienie dochodów gminy i powiatu środkami w ramach subwencji z budżetu państwa, w wysokości 

zapewniającej otrzymanie kwoty gwarantowanej  +30 000 000,00 zł 

2)  Dofinansowanie inwestycji:   +5 898 787,00 zł 

 Przebudowa ul. Grunwaldzkiej – odcinek od granicy państwa do ul. 11 Listopada   +1 968 784,00 zł 

 Przebudowa ul. Ludzi Morza   +2 738 785,00 zł 

 Przebudowa ul. Barlickiego          +1 191 218,00 zł 

3) Zmiana klasyfikacji dochodów planowanych w ramach wsparcia z Rządowego 

Funduszu Rozwoju Dróg   +1 686 042,00 zł 

 inwestycje związane z przebudową dróg       +518 560,00 zł 

 remonty dróg             +1 167 482,00 zł 

4)  Wpływy z podatku od nieruchomości od osób prawnych      +420 017,00 zł 

5)  Darowizna od spółki Gaz-System na doposażenie pracowni chemicznej w pomoce 

dydaktyczne        +19 000,00 zł 

6)  Zwrot środków z depozytu sądowego      +319 154,00 zł 
 

Zmniejszenia  -8 088 262,73 zł 

2)  Dofinansowanie inwestycji:    -6 393 178,00 zł 

 Modernizacja obiektów użyteczności publicznej: budynek Urzędu Miasta (CAM5)       -610 906,00 zł 

 Modernizacja obiektów użyteczności publicznej: budynki CEZiT       -143 431,00 zł 

 Rewitalizacja powojskowych terenów w celu utworzenia Centrum Usług Mulnik 

w Świnoujściu   -3 138 841,00 zł 

 Zagospodarowanie terenów wzdłuż ul. Uzdrowiskowej – budowa promenady leśnej 

(zadanie będzie dofinansowane w 2024 r. z Rządowego Funduszu Polski Ład)   -2 500 000,00 zł 

3)  Zmiana klasyfikacji dochodów planowanych w ramach wsparcia z Rządowego 

Funduszu Rozwoju Dróg   -1 686 042,00 zł 

 inwestycje związane z przebudową dróg      -518 560,00 zł 

 remonty dróg    -1 167 482,00 zł 

4)  Opłata za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie hurtowym 

w opakowaniach jednostkowych o ilości nominalnej napoju nieprzekraczającej 300 ml         -9 042,73 zł 

 
 

WYDATKI (załącznik nr 2) -1 745 262,73 zł 
 

Zwiększenia +4 646 842,73 zł 

1)  Zagospodarowanie terenów wzdłuż ul. Uzdrowiskowej – budowa promenady leśnej 

(zmiana klasyfikacji)   +2 500 000,00 zł 

2)  Powadzenie schroniska dla osób bezdomnych wraz z ogrzewalnią          +4 542,73 zł 

3)  Doposażenie pracowni chemicznej w pomoce dydaktyczne w Szkole Podstawowej nr 2 

oraz Zespole Szkolno-Przedszkolnym         +19 000,00 zł 

4)  Zapłata kosztów ugody sądowej   +1 954 000,00 zł 

5)  Realizacja projektu „Sieć Informacyjno-Doradcza” w ramach Programu Współpracy 

Interreg VI A Mecklenburg-Vorpommern/Brandenburg/Polska na lata 2023-2027        +14 300,00 zł 

6)  Środki na pokrycie kosztów naprawy, bieżącej eksploatacji i utrzymanie w stałej 

sprawności technicznej oświetlenia ulicznego oraz na zakup rozdzielnicy do zasilania 

windy, instalacji PV oraz Sali konferencyjnej w budynku Urzędu Miasta      +155 000,00 zł 

 

Zmniejszenia -6 392 105,46 zł 

Id: 28EB43C5-E9CE-4487-BF22-EBE4E9B91F0F. Podpisany Strona 14



1)  Zagospodarowanie terenów wzdłuż ul. Uzdrowiskowej – budowa promenady leśnej 

(zmiana klasyfikacji)    -2 500 000,00 zł 

2)  Modernizacja budynku CAM 5    -2 800 000,00 zł 

3)  Przebudowa drogi wewnętrznej w kwartale ulic Dąbrowskiego, Bema, Piastowskiej 

i Piłsudskiego    -1 000 000,00 zł 

4)  Zakup materiałów na szkolenia z zakresu przeciwdziałania alkoholizmowi           -4 542,73 zł 

5)  Realizacja projektu „Transgraniczna sieć Centrów Usługowo-Doradczych jako siła 

napędowa polsko-niemieckiej współpracy w Euroregionie Pomerania i Powiecie 

Markich-Oderland”         -78 520,00 zł 

6)  Powadzenie schroniska dla osób bezdomnych wraz z ogrzewalnią           -9 042,73 zł 

 

 

PRZYCHODY (załącznik nr 3) -32 000 000,00 zł 
 

Zmiany w przychodach dotyczą emisji obligacji komunalnych na pokrycie deficytu 

(rezygnacja z emisji)  -32 000 000,00 zł 

 

 

Dochody i wydatki planowane na podstawie odrębnych ustaw (załączniki nr 4-8)  

 

Aktualizacja wyodrębnionych w budżecie Miasta załączników, przedstawiających 

otrzymane środki i ich wydatkowanie na: 

1) utrzymanie czystości i porządku w gminach, 

2) wychowanie w trzeźwości i przeciwdziałanie alkoholizmowi oraz przeciwdziałanie 

narkomanii, 
3) zadania realizowane ze środków Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg, 

4) zadania realizowane ze środków Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 

Inwestycji Strategicznych, 
5) pomoc obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego 

państwa. 
 

Rozchody pozostają bez zmian. 
 

Plan budżetu: 

Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

Dochody 568 053 444,23 +30 254 737,27 598 308 181,50 

Wydatki 624 498 822,73 -1 745 262,73 622 753 560,00 

Przychody 78 285 378,50 -32 000 000,00 46 285 378,50 

Rozchody 21 840 000,00 0,00 21 840 000,00 
 

 

 

Id: 28EB43C5-E9CE-4487-BF22-EBE4E9B91F0F. Podpisany Strona 15


